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Besvarelse af spørgsmål nr. 1043 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1043 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. juni 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (UFG). 
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Spørgsmål nr. 1043 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del - svar på spm. 873 

oplyse, om ministeren er enig med Dansk Folkeparti i, at krimi-

nelle ikke skal have betalt huslejen, når de sidder i fængsel, og 

vil ministeren med Dansk Folkepartis støtte tage initiativ til at 

afskaffe den omtalte ordning, og stille boligerne til rådighed for 

danske studerende i stedet for kriminelle i fængsler?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Beskæftigelsesministeriet, der har oplyst følgende:  

 

”Personer, der er varetægtsfængslet eller indsat til afsoning i 

fængsel eller arresthus, har ikke ret til forsørgelsesydelser. De 

har dog ret til hjælp til dækning af en rimelig boligudgift, hvis 

det vurderes, at boligen bør bevares af hensyn til den indsattes 

benyttelse heraf under udgang eller efter løsladelse, samt hvis 

pågældende ikke selv kan dække udgifterne ved hjælp af egne 

indtægter eller formue. 

 

I forhold til boligstøtte til betaling af husleje, kan det oplyses, at 

hvis der afsiges en dom, der vil medføre frihedsberøvelse i mere 

end 6 måneder, vil den domfældte normalt ikke kunne få bolig-

støtte, da brugen af boligen ikke opfylder betingelsen om anven-

delse til helårsbeboelse.  

 

Beskæftigelsesministeriet hæfter sig også ved, at Folketinget i 

juni 2022 har vedtaget et lovforslag, der skal sikre, at der kan 

ske hurtigere udsættelse af lejere i almene boliger, som begår 

utryghedsskabende kriminalitet i nærområdet.  

 

Samlet set vurderer Beskæftigelsesministeriet, at eksisterende 

foranstaltninger allerede sikrer den fornødne proportionalitet 

mellem strafudmåling, sanktioner og forbrydelsens karakter.” 

 

Der er ingen tvivl om, at det skal have mærkbare konsekvenser, hvis man 

begår kriminalitet i Danmark. Jeg ser imidlertid ikke straffe som en mod-

sætning til, at vi også bliver nødt til at sørge for, at der er en vej tilbage til 

et liv uden kriminalitet, når gerningspersonen har afsonet sin straf. At bibe-

holde sin bolig kan potentielt være med til at sikre dette.  

 

Derfor er det også min opfattelse, at de eksisterende regler er udtryk for en 

fornuftig balance.  
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